ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM
Rodovia Transamazônica, km 5,5- Nova Marabá- Marabá-Pará – CEP: 68507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2.576/2023- PMM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023-CEL/SEVOP/PMM

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA ZONA RURAL, DESTINADO AO

ALOJAMENTO DOS PROFESSORES DA EMEF BOA VISTA.

Respaldado no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2023-PROGEM

da Procuradoria Geral do Município e no Parecer nº 325/2023-CONGEM da Controladoria

Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a contratação através de DISPENSA

DE LICITAÇÃO, requerida e justificada pela Secretaria Municipal de Educação da Locação

de Imóvel localizado na Zona Rural, destinado ao Alojamento dos Professores da

EMEF Boa Vista,  pertencente ao Sr. Fábio Wallace Torres de Sá, pessoa física, inscrita

sob CPF nº 029.096.402-48, com valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), pelo

período de 36 (trinta e seis) meses, a contar da assinatura do contrato, pelo que

HOMOLOGO o Processo nº  2.576/2023-PMM -  Dispensa de Licitação nº 012/2023 -

CEL/SEVOP/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente RATIFICAÇÃO, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá - PA, 03 de maio de 2023.

_______________________________________

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 306/2019-GP

		2023-05-03T15:45:52-0300
	MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934